
1 

 

Protokół nr 13/20 

 posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Damian Walczak, który powitał członków Komisji.  

 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:     Damian Walczak, 

 Wiceprzewodniczący     Maciej Malczyk, 

 Członkowie:      Patrycja Andrzejewska, 

Maciej Biskup, 

Krzysztof Deutsch, 

Szymon Jakubowski, 

Marcin Krawiec. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Wicestarosta Janusz Sikora, 

 Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda, 

 Skarbnik Eleonora Gościniak, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała, 

 Specjalista Wydziału Komunikacji i Dróg – Referatu ds. dróg Tomasz Langner. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący Damian Walczak przedstawił porządek posiedzenia.  

Zaproponował dodanie do porządku obrad punkt: 

4) o treści: Przyjęcie protokołu nr 11/19 z dnia 12 grudnia 2019 r.  

Propozycje dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

 

Porządek obrad 13/20 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Ustalenie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu nr 11/19 z dnia 12 grudnia 2019 r. 
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) przekazania Gminie Borek Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni 

przydrożnej na terenie gminy w roku 2020,   

b) przekazania Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej 

na terenie gminy w roku 2020, 

c) zmiany budżetu powiatu na 2020 r., 

d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028. 



2 

 

6. Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych  stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2019. 

7. Zapoznanie z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu 

publicznego Powiatu Gostyńskiego. 

8. Zapoznanie z Uchwałą Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu Gostyńskiego 

w 2020 r.  

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie. 

 

Ad 5a)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania 

Gminie Borek Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na 

terenie gminy w roku 2020.   

 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poprosił Specjalistę Wydziału Komunikacji i Dróg 

– Referatu ds. dróg Tomasza Langnera o przedstawienie informacji. 

Pan Tomasz Langner poinformował, że Gmina Borek Wlkp. chce współpracować w zakresie 

utrzymywania zieleni przydrożnej w 2020 r. Prace będą obejmowały m.in. dwukrotne koszenie 

traw i chwastów, usuwanie krzewów, zbieranie śmieci wraz z wywozem na drogach 

powiatowych. Koszt prac wyniesie do 44 153,54 zł i zostanie pokryty przez Powiat Gostyński.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Borek 

Wlkp. kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 

2020 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

 

Ad 5b)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania 

Gminie Krobia kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie 

gminy w roku 2020. 

 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poprosił Specjalistę Wydziału Komunikacji i Dróg 

– Referatu ds. dróg Tomasza Langnera o przedstawienie informacji. 

Pan Tomasz Langner poinformował, że Gmina Krobia chce, podobnie jak Gmina Borek 

Wlkp., współpracować w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej. Będą obowiązywać te 

same zasady co w przypadku Gminy Borek Wlkp. Koszt realizacji zadania to 63 081,04 zł. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przekazania Gminie Krobia 

kompetencji w zakresie utrzymywania zieleni przydrożnej na terenie gminy w roku 2020 

Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów „za” 

 

 



3 

 

Ad 5c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak poprosił Skarbnik Eleonorę Gościniak 

o przedstawienie informacji. 

Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r.     

 

Radny Marcin Krawiec na wstępie zwrócił uwagę, że gdyby w uzasadnieniu do projektu 

uchwały były zawarte bardziej szczegółowe informacje, nie musiałby zadawać tylu pytań. 

Poprosił o uzasadnienie, dlaczego nastąpiły zmiany w finansowaniu poszczególnych zadań:  

- „Budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 4953P m. Babkowice II etap” – dlaczego kwota 

dofinansowania wzrasta o 50 000zł.  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4087P Pogorzela-Wziąchów-Kromolice-granica powiatu” - 

dlaczego jest wzrost o 54 787,40 zł, podczas gdy w przetargu była niższa kwota.  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4093P Smogorzewo-Piaski od granicy powiatu 

śremskiego” - dlaczego kwota w przetargu jest niższa niż ta przedstawiona w budżecie.  

Ponadto zapytał dlaczego nastąpiła zmiany nazwy zadań z „Przebudowa drogi powiatowej nr 

4925 Magdalenki-Czeluścin” na „Przebudowa drogi powiatowej nr 4925P wraz z kanalizacją 

deszczową i chodnikiem w m. Czeluścinek-Czeluścin” oraz w przypadku zadania pt. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4926P Skoraszewice – Wilkonice” na „Przebudowa drogi nr 

4926P zakręt Skoraszewice – Wilkonice”. Wspomniał, że pytanie to dotyczy także realizacji 

zadania Gola-Czajkowo.  

Radny zapytał dlaczego w paragrafie 6050 dotyczącym zadania pt. „Poprawa dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej 

oraz opieki koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu” pojawia się punkt w dziale 

851 rozdz. 85111, wzrost kwoty o 50 551,37 zł.  

Poprosił o wyjaśnienie dlaczego zostały zwiększone kwoty w paragrafach 6057 i 6059.  

Zapytał z czego wynika zwiększenie planu wydatków na „Krobskie Centrum Usług 

Społecznych”.  

Radny zwrócił się także o wyjaśnienie zmiany nazwy zadania „Wymiana nawierzchni wokół 

budynku placówek-opiekuńczo wychowawczych w Bodzewie” na „Budowa przyłącza 

kanalizacji deszczowej budynku domu dziecka oraz odwodnienia terenu utwardzonego”. 

Dopytał, czy wymiana nawierzchni będzie zrealizowana, czy tylko wykonane zostanie 

przyłącze kanalizacji.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiadając na punkt dotyczący zmiany nazwy zadania pt. 

„Wymiana nawierzchni wokół budynku placówek-opiekuńczo wychowawczych w Bodzewie” 

na „Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej budynku domu dziecka oraz odwodnienia terenu 

utwardzonego” powiedział, że potrzebne jest odpowiednie dostosowanie kanalizacji 

deszczowej. Po jej wykonaniu, będzie można przystąpić do wymiany nawierzchni w kolejnym 

etapie prac.  

Radny Marcin Krawiec powiedział, że jego zdaniem powinno się zabezpieczyć odpowiednią 

kwotę również na wymianę nawierzchni. Zapytał, co się wydarzyło, że potrzebne jest więcej 

środków finansowych na realizację tego zadania.  

Głos w dyskusji zabrał Wicestarosta Janusz Sikora. Powiedział, że pierwotna nazwa nie 

oznaczała zrobienia tylko kostki brukowej. Z uwagi na to, że teren tam jest grząski najpierw 

należy wybudować kanalizację. Został złożony wniosek do konserwatora zabytków, który nie 

zgodził się na zaproponowany rodzaj kostki i zasugerował kostkę granitową, znacznie droższą, 



4 

 

która wymaga także dodatkowej pielęgnacji. Obecnie jesteśmy po rozmowach z panią 

konserwator i dyrektor Domu Dziecka w Bodzewie. Zadanie podzielono na 2 etapy. Dodatkowo 

zostaną usunięte drzewa i powstanie parking. Nowy wniosek został złożony do Leszna 

i czekamy na ostateczną decyzję. Musi zostać wykonana nowa dokumentacja na kostkę, a to 

jest dodatkowy etap zadania. Wicestarosta dodał, że najpierw będzie wykonana kanalizacja 

sanitarna.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy można zabezpieczyć środki finansowe na całość 

zadania. Uzasadnił to tym, że miały być już zabezpieczone w poprzednim roku, dokumentacja 

była przygotowana inaczej. Uważa, że jest to nie w porządku w stosunku do użytkowników 

Domu Dziecka w Bodzewie, gdyż mieli mieć poprawę warunków, ale realizacja nie nastąpiła 

w odpowiednim czasie. Dopytał, czy można doprowadzić to zadanie do końca, a nie dzielić go 

na kilka etapów.  

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że pierwotny plan zakwestionowała pani 

konserwator. Kwota na realizację tego zadania jest bardzo duża, wynosi około 500 000 zł, 

dlatego będzie rozłożone na kilka etapów, ponieważ Powiatu Gostyńskiego nie stać, aby od 

razu przeznaczyć tak duże środki na realizację tej inwestycji. Nikt nie mówił, że zadanie będzie 

zrealizowane w jednym etapie. Na dzień dzisiejszy kanalizacja deszczowa to koszt około 

150 000 zł, w tym podłączenie kanalizacji sanitarnej. Najpierw musi powstać kanalizacja, 

potem nawierzchnia. Gdyby zrobić tylko nawierzchnię, mogłoby się okazać, że przez grząski 

teren nowa kostka mogłaby ulec zapadnięciu.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy tylko przez zmianę rodzaju zastosowanej kostki koszt 

zadania wzrasta z 80 do 500 tys. zł.  

Wicestarosta odpowiedział, że gdy powiat będzie dysponował wolnymi środkami, to zajmie 

się realizacją tego zadania. Dodał, że jest ono bardzo ważne, ale nie wiadomo, czy ze względu 

finansowych uda się to wykonać w jednym roku. 

Radny Marcin Krawiec stwierdził, że brakuje 350 tys. zł. 

Wicestarosta wyjaśnił, że powiat będzie wykonywał to zadanie etapami, ponieważ pierwszy 

zakres, czyli kanalizacja sanitarna będzie kosztować 150 000 zł. Stwierdził, że czas pokaże, 

czy uda się zrobić coś więcej.  

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Damian Walczak, dopytując, czy nazwa zadania jest 

prawidłowa. 

Starosta oraz Skarbnik wyjaśnili, że pierwszy etap zadania dotyczy kanalizacji deszczowej, 

a drugi kanalizacji sanitarnej.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, ile wynosi koszt przyłącza kanalizacji sanitarnej, a ile kosztuje 

kanalizacja deszczowa i z jakich pieniędzy jest finansowana. Zapytał, czy kanalizacja 

sanitarna jest nowo wybudowana.  

Skarbnik wyjaśniła, że wybudowanie kanalizacji deszczowej to koszt do 10 000 zł i jest 

traktowany jako środek bieżący.  

Wicestarosta dodał, że jest obowiązek podłączenia się do kanalizacji sanitarnej.  

Radny Marcin Krawiec, zapytał, czy kanalizacja sanitarna jest nowo wybudowana.  

Wicestarosta potwierdził.  

Radny Marcin Krawiec powtórzył, że szersze uzasadnienia do projektu uchwały byłyby 

bardzo pomocne, nie byłoby zbędnych pytań. Wystarczyłyby szczątkowe informacje na temat 

poszczególnych zadań. 

Starosta odnosząc się do  pytania dotyczącego Krobskiego Centrum Usług Społecznych 

powiedział, że wolne środki są dzielone, ponieważ część zadań nie zostało zrealizowanych 

w poprzednim roku. Mimo, iż środki były w budżecie na 2019 rok, nie wszystkie prace udało 

się wykonać. Dlatego te pieniądze, wracają do bieżącego budżetu. Starosta wyjaśnił, że jest 



5 

 

plan przenieść Środowiskowy Dom Samopomocy do Krobskiego Centrum Usług Społecznych. 

Kwota 200 000 zł nie została zrealizowana w ubiegłym roku i powiększa kwotę zaplanowaną 

przez wysoką radę w roku bieżącym.  

Odpowiadając na pytania dotyczące zwiększenia środków na zadania Starosta wyjaśnił, że 

przy każdego rodzaju inwestycjach, m. in. drogowych, należy mieć finansowy margines 

bezpieczeństwa. Pewnych rzeczy dodatkowych, pracy, kosztów nie da się przewidzieć. 

Starosta dodał, że jest porozumienie z gminami: Gostyń, Pogorzela, Piaski na zabezpieczenie 

odpowiednich środków na prace dodatkowe, których nie można było przewidzieć na etapie 

projektu, np. powiększenie szerokości wjazdu. Starosta powiedział, że radni zostaną 

poinformowani, czego dokładnie dotyczy zakres tych robót.  

Starosta Robert Marcinkowski poruszył temat wyposażenia szpitala. Kwota tego zadania to 

około 800 000 zł. Jest to suma, która przechodzi z roku minionego jako niewykorzystana. 

Dodał, że według najnowszych obliczeń kwota ta jest powiększona o około 50 000 zł. Przetarg 

był w 2017 roku. W roku ubiegłym nie dokonano zakupów wyposażenia w ramach tego 

projektu. 

Starosta wyjaśnił, iż przebudowy dróg w Gminie Pępowo, to rezultat rozmów Wójta z Etatowym 

Członkiem Zarządu Sebastianem Czwojdą. Dodał, że wyżej wymieniona gmina, daje pomoc 

finansową w wysokości 360 000 tys. zł na modernizację dróg powiatowych.  

Głos zabrał Radny Marcin Krawiec, dopytując o paragraf 6050 dotyczący szpitala.  

Skarbnik odpowiedziała, że są to środki własne przeznaczone na doposażenie szpitala, zakup 

drobnych przedmiotów i wynoszą 32 000 zł. To zadanie nie jest objęte projektem unijnym. 

Skarbnik dodała, że paragrafy 6059 i 6057 dotyczą dofinansowania z Unii Europejskiej.   

Radny Marcin Krawiec zapytał o  zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4087P 

Pogorzela – Wziąchów – Kromolice - granica powiatu”, czy są dwie różne inwestycje w ramach 

jednej drogi oraz skąd pojawia się kwota 200 000 zł.   

Starosta wyjaśnił, iż to są zabezpieczone środki w ramach wniosku na dofinansowanie 

z Funduszu Dróg Samorządowych. Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia, ale będzie spotkanie 

z Wojewodą Wielkopolskim oraz odbędzie Konwent Starostów. Starosta powiedział, że jeśli 

pojawi się informacja o przyznaniu środków na zgłoszone projekty, przedstawią Radzie 

propozycje, żeby móc zrealizować te zadania. Powiat nie wykłada środków, jeśli nie ma 

zagwarantowanego wsparcia finansowego na dany cel. Starosta wyjaśnił, że to jest ta sama 

droga, ale dofinansowanie dotyczy różnych jej fragmentów. Projekt aktualnie realizowany 

rozpoczyna się na granicy z powiatem krotoszyńskim. Drugi projekt dotyczy miasta Pogorzela 

w kierunku powiatu krotoszyńskiego.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy wolne środki w kwocie 2 211 000 zł są już 

rozdysponowane.   

Starosta odpowiedział, że jest to propozycja dla wysokiej rady. 

Radny Marcin Krawiec dopytał, czy kwota 2 211 000 zł jest rozdysponowana na te wszystkie 

punkty. Dodał, że nie ma informacji na co wolne środki mają być przeznaczone. Uważa, że 

powinno się bardzo dokładnie przemyśleć i skonsultować, jak wykorzystać te pieniądze. 

Zapytał, czy z tych środków nie wystarczyłoby na sfinansowanie zadań.     

Starosta odpowiedział, że nie ma dodatkowych źródeł finansowania, jest zachowany 

margines ze względu na ujemny wynik finansowy szpitala.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, ile wynosi margines finansowy powiatu.  

Starosta wyjaśnił, że podsumowując wszystkie zadania oraz autopoprawki, będą w stanie 

przedstawić margines finansowy powiatu.     

Przewodniczący Komisji Damian Walczak powiedział, że po konsultacji z panem 

Tomaszem Langnerem, proponuje wprowadzić poprawkę do uchwały budżetowej, do zadań 



6 

 

dotyczących koszenia przydrożnej zieleni na drogach powiatowych. Zaproponował zmianę 

polegającą na zabezpieczeniu już teraz środków na dotacje dla dwóch gmin: Borek Wlkp. w 

związku z przekazaniem tych zadań gminom i Krobia. Łącznie koszt tego zadania wyniesie 

107 234,58 zł. Uważa, że jeśli powiat przekazuje gminom kompetencje, to równocześnie 

powinny iść za tym środki finansowe. Dodał, że Gmina Krobia chce 27 lutego 2020 r. przyjąć 

to zadanie i podpisać porozumienie z Powiatem Gostyńskim. Poprosił, aby ująć to w 

autopoprawce.     

Starosta podziękował za propozycje i wyjaśnił, że środki te trafią do poszczególnych gmin. 

Nie będzie potrzeby ogłaszania przetargu, a rozdysponowaniem pieniędzy zajmie się Zakład 

Aktywności Zawodowej w Leonowie i Spółdzielnia Socjalna ECOSS w Krobi. Środki trafią do 

poszczególnych gmin, które będą nadzorować wykonywanie tych zadań. Dodał, że uwaga 

Przewodniczącego Komisji Damiana Walczaka jest bardzo trafna.  

Starosta powrócił do tematu autopoprawki wskazując, że pieniądze będą przeznaczone na 

drogi powiatowe, wycinkę traw i podcinanie drzew. W pierwotnym budżecie środki te były 

skromne. Wydział zgłosił zapotrzebowanie i dlatego chcą przeznaczyć na ten cel dodatkowe 

140 000 zł. Starosta dodał, że jest to temat często poruszany przez radnych.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o przetarg dotyczący wycinki drzew i krzewów, czy wpłynęły 

korzystne oferty oraz czy będzie przeznaczonych więcej środków na ten cel.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda wyjaśnił, że jest to przetarg na podcięcie, 

usuwanie drzew i krzewów. Te dodatkowe środki są przeznaczone na posprzątanie 

powstałych odpadów. Jest to takie przygotowanie terenu po to, aby w następnym okresie 

można było łatwiej przeprowadzić usługę koszenia. Poinformował, że wzrasta w powiecie 

liczba terenów, które są zadbane, ale jest jeszcze dużo do zrobienia.  

Starosta poinformował, że Powiat Gostyński pożyczył Gminie Pogorzela 15 tys. zł na program 

usuwania azbestu, gdyż nie zdążyła ze swoją sekcją, żeby podpisać umowę z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska. Dodał, że Gmina zadeklarowała oddać te pieniądze. 

Starosta Robert Marcinkowski poruszył temat szpitala mówiąc, że aby  mógł się rozwijać, 

potrzebuje bardzo dobrego sprzętu. Chcemy złożyć wniosek do Wojewody Wielkopolskiego 

na zakup sprzętu. Łączna kwota to ponad 1 700 000 zł., z czego wkład własny wyniósłby 

354 000 zł, czyli 20% które powiat musi zabezpieczyć w budżecie.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski poinformował, że został złożony wniosek 

do Wojewody Wielkopolskiego, który został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną 

SPZOZ. Został przedstawiony stan obecnego sprzętu używanego w szpitalu. 

Wyszczególniono, który powinien być wymieniony na nowy, który nie spełnia wymogów, 

a jakiego brakuje.  Środki mają być przeznaczone na wymianę starego sprzętu na nowy, zakup 

aparatów USG dla oddziału Ginekologiczno-Położniczego oraz innych oddziałów szpitalnych, 

specjalistyczne monitory, endoskopy, ramię operacyjne, laparoskopy, RTG operacyjne. Są to 

potężne koszty, samo ramię operacyjne to kwota 350 000 zł, zestaw endoskopów 315 000 zł, 

laparoskop 399 000 zł. Łączna suma na nowy sprzęt wynosi 1 774 000 zł. Szymon Jakubowski 

dodał, że używany sprzęt będzie wymagał w przyszłości wymiany na nowy, dlatego trzeba 

korzystać z dofinansowania. Szpitalu aktualnie nie stać, aby móc zakupić taki sprzęt.  Wniosek 

ma zostać rozpatrzony pod koniec lutego przez Wojewodę Wielkopolskiego.  

Ponownie zabrał głos Starosta Robert Marcinkowski informując, że kolejny temat do 

autopoprawki dotyczy szpitala.  Powiat Gostyński chce przeznaczyć w ramach dotacji 250 tys. 

zł na doposażenie SPZOZ. Starosta wyjaśnił, że na etapie tworzenia projektu dotyczącego 

rozbudowy szpitala zakładano, że część wyposażenia m.in. gabinetów, nowych pracowni 

zostanie zakupiona bezpośrednio ze środków szpitala. Powiat inwestuje olbrzymie pieniądze, 

gdyż koszty wynoszą ponad 6 500 000 zł. Starosta powiedział również, że nie tylko gostyński 



7 

 

szpital ma problemy finansowe. Związek Powiatów Polskich podaje, że sytuacja szpitali 

w Polsce jest dramatyczna. Starosta zaproponował, żeby wspomóc SPZOZ w Gostyniu, 

zakupując wyposażenie szpitala ze środków powiatu. Są to zmiany, które zarząd zaproponuje 

w ramach autopoprawki.    

Radny Marcin Krawiec zapytał, jaka kwota będzie w autopoprawce.  

Starosta Robert Marcinkowski wyjaśnił, że jest to 354 854 zł. 

Radny Marcin Krawiec zapytał ponownie, ile wynosi margines finansowy powiatu.  

Starosta wyjaśnił, że są odłożone pieniądze dla Gminy Borek na realizację pewnych zadań. 

300 000 zł ma być przeznaczone na drogę Krajewice-Ziółkowo, jeśli otrzymamy 

dofinansowanie, aby móc uzupełnić wkład własny. Około 1 000 000 zł będzie przeznaczone 

na pokrycie ujemnego wyniku finansowego szpitala.  

Radna Patrycja Andrzejewska zapytała o zmiany w planie wydatków, zabezpieczenie kwot, 

dlaczego są one tak różne i czy są zależne od wielkości inwestycji.  

Starosta odpowiedział, iż zależy to od wielkości inwestycji i wysokości budżetu. Dodał, że 

Radny Marcin Krawiec wyliczył na przykładzie Piasków, że kwota po przetargu jest niższa od 

zaplanowanej. Jest to określony procent tej wartości. Starosta wyjaśnił, że prace trwają, do 

tego celu są używane maszyny budowlane, muszą powstać przyłącza. Gmina Piaski także 

zostawiła rezerwę na ten cel. Trzeba mieć margines finansowy na prace nieprzewidziane. 

Starosta dodał, że może to działać w dwie strony, czyli koszty mogą wyjść mniejsze niż 

oczekiwano. Jest to jednak olbrzymia inwestycja i trzeba mieć margines bezpieczeństwa. Tak 

postępują wszystkie samorządy.  

Radny Marcin Krawiec zapytał, jak długo będzie jeszcze trwać rozbudowa szpitala, kiedy 

budynek zostanie oddany do użytku.  

Starosta wyjaśnił, że Starostwo Powiatowe próbuje uzyskać jak najwięcej pieniędzy dla 

szpitala. Został w tym celu złożony wniosek do Wojewody Wielkopolskiego na dofinansowanie 

centralnej sterylizatorni, gdyż nie jest ona kwalifikowanym elementem projektu unijnego, ale 

jest częścią całego projektu. Trwały spory między Urzędem Wojewódzkim Województwa 

Wielkopolskiego a Urzędem Marszałkowskim, jak należy to wyodrębnić. Starosta 

poinformował, iż Urząd Marszałkowski wyraził zgodę na wyodrębnienie sterylizatorni, 

natomiast Wojewoda Wielkopolski zawiadomił, że można złożyć wniosek na dofinansowanie 

wyposażenia szpitala. Termin realizacji zakupu sprzętu do centralnej sterylizatorni to 

październik 2020. Starosta dodał, że gdy otrzymamy środki od Wojewody Wielkopolskiego, 

wtedy będzie tańszy koszt realizacji zadania. Powiat zaoszczędzi w ten sposób środki 

w budżecie. Wniosek został już wysłany, czekamy na odpowiedź. Starosta dodał, że gdy będą 

środki od Wojewody, można będzie rozstrzygnąć przetarg. Poinformował, że prace budowlane 

mają trwać do końca marca. Budynek ma zostać częściowo oddany do użytku z wyłączeniem 

sterylizatorni, czyli oddział paliatywny będzie mógł funkcjonować. Dodał, że aby móc oddać 

oddział szpitalny do użytku, musi być pełne wyposażenie oddziału ze względu na kontrole 

NFZ. Aktualnie jest ogłoszony przetarg na zakup łóżek szpitalnych. Plan realizacji tego 

projektu idzie zgodnie z harmonogramem. Całe zadanie łącznie z centralną sterylizatornią ma 

zostać zakończony do końca października.  

Radny Marcin Krawiec poprosił o wyjaśnienie kwestii roku produkcji łóżek szpitalnych. 

Zapytał, czy jest dopuszczalnie zakupienie używanego sprzętu.  

 

Radna Patrycja Andrzejewska opuściła salę posiedzeń. 

 

Wicestarosta wyjaśnił, że przetarg na zakup łóżek szpitalnych był przygotowany w 2017 roku. 

Dodał, że cena może ulec zmianie, gdyż sprzęt medyczny jest coraz droższy. Nie można 



8 

 

zakupić sprzętu używanego. Wicestarosta doprecyzował, że teraz jest realizowane 5 punktów 

przetargu kosztów kwalifikowanych i obejmują one oddział paliatywny. Następnie będą 

wykonane punkty dotyczące kardiologii, chirurgii dziecięcej i ogólnej. Wicestarosta wyjaśnił, 

że na końcu będzie oddana do użytku sterylizatornia. 250 000 zł to kwota, która będzie 

przeznaczona na medyczne i niemedyczne wyposażenie szpitala. To wszystko jest potrzebne, 

aby oddać oddział w pełni przygotowany.  

 

Radna Patrycja Andrzejewska powróciła na salę posiedzeń. 

 

Radny Piotr Kogut zapytał, ile wynosi wkład Gminy Krobia w Krobskie Centrum Usług 

Społecznych, skoro dofinansowanie wynosi  prawie 100% inwestycji. Wartość projektu to około 

1 900 000 zł, dofinansowanie około 1 800 000 zł, a od powiatu wymaga się dopłaty 200 000 zł.  

Przewodniczący komisji Damian Walczak wyjaśnił, że zmniejszyło się dofinansowanie, jest 

inna kwota po przetargu. Wartość pierwotnego dofinansowania wynosiło 1 999 759,83 zł, 

wartość projektu po przetargu wynosi ok. 4 277 000 zł. Maksymalne dofinansowanie w ramach 

tego programu mogło wynieść 2 mln zł.  Przewodniczący poinformował, że podatek VAT nie 

jest ujęty w kosztach kwalifikowanych, dlatego dofinansowanie zmniejszyło się o około 

360 000 zł. Przyznane środki wynoszą około 30%. Środki własne gminy to ok. 3 000 000 zł, 

umniejszone o ewentualną dotację ze strony Powiatu Gostyńskiego. Wniosek 

o dofinansowanie jest obecnie aktualizowany.   

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda dodał, że przewidziane 400 000 zł nie 

wypełnia zobowiązania powiatu w stosunku do Gminy Krobia. Wyjaśnił, że trwają rozmowy, 

jak tą kwestię rozwiązać.  

 

Wiceprzewodniczący komisji Maciej Malczyk opuścił salę posiedzeń. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2020 rok 

komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny 

nieobecny. 

 

Ad 5d)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028. 

 

Skarbnik Eleonora Gościniak przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-

2028.  

W związku z tym, że głosów w dyskusji nie było Przewodniczący Komisji Damian Walczak 

przeprowadził głosowanie nad projektami uchwał.  

 

Wiceprzewodniczący Maciej Malczyk powrócił na salę posiedzeń. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”  

 

 

 



9 

 

Ad 6) 

Zaopiniowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej 

prowadzonych przez Powiat Gostyński za rok 2019. 

 

W punkcie tym Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Samorządowo-

Organizacyjną, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. 

 

Naczelnik Marek Smektała poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy Karty nauczyciela, 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia sprawozdanie Radzie 

Powiatu. Poziom spełniania średnich wynagrodzeń, które są prawnie usankcjonowane 

w Karcie nauczyciela według MEN, awansów przekraczają limit, więc nie ma potrzeby 

wypłacania dodatku uzupełniającego. Naczelnik Marek Smektała dodał, że sprawozdanie 

otrzymuje również Regionalna Izba Obrachunkowa, dyrektorzy szkół i związki zawodowe 

funkcjonujące na terenie powiatu.  

 

W związku z tym, że głosów w dyskusji nie było Przewodniczący Komisji Damian Walczak 

przeprowadził głosowanie nad zaopiniowaniem sprawozdania.  

 

Sprawozdanie wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówce oświatowej prowadzonych przez 

Powiat Gostyński za rok 2019 Komisja zaopiniowała pozytywnie: 7 głosów „za”  

 

Ad 7)  

Komisja zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o prawidłowości planowanej 

kwoty długu publicznego Powiatu Gostyńskiego. 

 

Ad 8) 

Komisja zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

w sprawie wyrażenia opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego Powiatu 

Gostyńskiego w 2020 r.  

 

Ad 9)  

Wolne głosy i wnioski 

W punkcie tym Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją Samorządowo-

Organizacyjną, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. 

 

Jako pierwszy o głos poprosił radny Marcin Krawiec, pytając dlaczego sesja zaplanowana 
jest na 20 lutego 2020 r., a nie zgodnie z ustaloną zasadą w ostatni czwartek miesiąca (27 
lutego 2020 r.). Przypomniał, że termin ten został wybrany przez radnych za pomocą ankiet.  
Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że jest to wyjątek, zasada co do 
ostatniego czwartku jest niezmienna. Dodał, że 27 lutego 2020 r. ma bardzo ważne 
przedsięwzięcie zawodowe i poinformował radnych o zmianie terminu sesji.  
Radny Marcin Krawiec kontynuując powiedział, że były wcześniej prośby, inni radni zgłaszali 
zmianę terminu sesji, ale nie zostało to wzięte pod uwagę. Uważa, że nie powinno się zmieniać 
harmonogramu.  



10 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama odpowiedział, że to jest sytuacja bardzo wyjątkowa. 
Uważa, że od czasu do czasu nie będzie to wielkim problemem. Sesja była w przeszłości 
przekładana z różnych przyczyn losowych.  
Do dyskusji dołączył się radny Piotr Kogut sugerując, że są zastępcy, którzy w wyjątkowych 
sytuacjach mogą przejąć obowiązki przewodniczącego. 
Przewodniczący Rady Alfred Siama zadeklarował, że jeśli jest oczekiwanie, aby terminów 
sesji nie zmieniać, on się do tego zastosuje.   
Radny Antoni Kuś powiedział, że raz tylko powinno się coś takiego zdarzyć, a nie od czasu 
do czasu.  
Radny Marcin Krawiec zasugerował, że można byłoby zmieniać datę sesji, ale musiałby 
istnieć termin do którego należy zgłosić taką prośbę. 
Radny Maciej Malczyk stwierdził, że powinna być zachowana konsekwencja odnośnie 
terminów sesji. 
 
Przewodnicząca Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 
Publicznego Mirosława Bigaj poruszyła temat przygotowanego przez Przewodniczącego 
Rady Powiatu projektu uchwały zmieniającego zasady przyznawania wyróżnień „Zasłużony 
dla Powiatu Gostyńskiego”.   
W wyniku dyskusji ustalono, że Kluby Radnych zapoznają się z projektem przygotowanym 
przez Przewodniczącego Rady i zgłoszą swoje propozycje. 
 

Ad 10)  

Przewodniczący Komisji Damian Walczak podziękował zebranym za przybycie, po czym 

zamknął posiedzenie komisji.  

 

 
Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Damian Walczak 
 
 

Protokołowała: Martyna Eliasz 


